



برگزاری همایش فصلی خانه احزاب

حزبی نیستم یعنی خانواده ندارم

کروه سیاست: با نردبام حزب بالا می‌روند و زیر آن می‌زنند؛ ایسن جمله‌ای بود که هم «محمدرضا باهنر» و هم «علی مطهری» در همایش فصلی خانه احزاب به آن اشاره کردند. معضلی که سال‌هاست هم دامن اصولگرایان را گرفته و هم اصلاح‌طلبان را...

صفحه ۶

شنبه ۲ مرداد ۱۳۹۵ - ۱۸ شوال ۱۴۳۷ - ۲۳ جولای ۲۰۱۶



عملیات تروریستی این بار در مونیخ

وحشت در قلب آلمان

صفحه ۲

روایت‌های متناقض دادستان سابق
تهران از معامله با زنجان

۲ میلیارد «ین» ضرر بی‌خوابی مرتضوی

صفحه ۱۹



طرح: حسین صافی

گفت‌وگو با رئیس کمیته ملی المپیک

خوشبختانه

پرچم‌دار ما همیشه خندان است

کروه ورزش: بازی‌های المپیک تابستانی ۲۰۱۶ ریودوژانیرو در حالی کمتر از دو هفته دیگر رسماً آغاز خواهد شد که هنوز اظهارنظر صریح و شفاف‌ی درباره نتیجه‌گیری کاروان ورزش ایران در این رویداد بزرگ نشده است. کیومرث هاشمی...

صفحه ۱۸

سال سیزدهم - شماره ۲۶۳۷ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

متارکه مبارک

احمد غلامی . سردبیر



فراکسیون ولایت در مجلس در حال انشعاب است. برخی از اعضای این فراکسیون که نزدیک به علی لاریجانی هستند و ما آنها را اصولگرایان می‌خوانیم از این فراکسیون جدا شده و با اعتدالیون انتلاف کرده‌اند. پیش از این نیز اعتدالیون بر سر انتخاب ریاست مجلس ائتلاف‌شان را با اصلاح‌طلبان به هم زدند. ائتلاف‌هایی که براساس منفعت‌های سیاسی شکل می‌گیرد دیر یا زود محکوم به شکست است. ناگفته و نانوشته پیداست که در این‌گونه ائتلاف‌ها طرفین پایبندی جدی به یکدیگر ندارند و تنها منافع مشترک، آنها را در کنار هم قرار می‌دهد.

زنگ پایان ائتلاف اعتدالیون با فراکسیون ولایت، هم‌زمان بود با آغازبه‌کار فراکسیون تازه‌ای از ائتلاف اصولگرایان و اعتدالیون. این کنش سیاسی منجر به افزایش قدرت دولت روحانی در مجلس می‌شود. اینک حسن روحانی، هم از حمایت فراکسیون نورسیده برخوردار است و هم از طرف اصلاح‌طلبان پشتیبانی می‌شود. مثلاً دولت/اصلاح‌طلبان/اصولگرایان-اعتدالیون، مثلاً است که هریک از فراکسیون‌ها تلاش می‌کنند تا نسبتی دقیق و هوشمندانه با رأس آن داشته باشند. در واقع باقی‌مانده فراکسیون ولایت از این آرایش بیرون گذاشته شده است و آنها برای اثرگذاری در مجلس یا برآوردن خواسته‌هایشان ناگزیرند تن به مصالحه با یکی از این دو فراکسیون بدهند و بعید است در این کار اصلاح‌طلبان را برگزینند. اگر آنها بخواهند مستقل عمل کنند که این‌گونه می‌کنند، پیش از

پیش باید مجلسی خارج از مجلس تشکیل دهند، جمع‌ی که هدفش تضعیف و تخریب دولت باشد. از این چشم‌انداز حمله رسانه‌های اصولگرا به دولت -که همدلی و همسویی بیشتری با فراکسیون ولایت دارند- قابل فهم می‌شود. گویا این رسانه‌ها زودتر از هرکس دیگری از تحولات درونی مجلس باخبر بوده‌اند، که قبل از ائتلاف برخی اصولگرایان با دولت در قامت حزبی مستقل وارد کارزار با دولت شدند. حمله‌های بی‌امان این رسانه‌ها به دولت، خاصه شخص رئیس‌جمهور می‌تواند اقلیت فراکسیون ولایت در مجلس را از آنزوا خارج، و کارآمدشان کند. نگاه غالب آنها به اصلاح‌طلبان این‌گونه است: «در این میان آنچه مدعیان اصلاحات از آن چشم‌پوشی می‌کنند این واقعیت است که آنان در برهه‌های طولانی نزدیک به چهار دهه گذشته قوه مجریه و مقننه را در دستان خود داشته‌اند و اگر کسی مقصر باشد این مدیران مدعی اصلاحات هستند.

آنان از سویی فساد می‌کنند و از سوی دیگر مدعی اصلاح مقاصد هستند و البته این نکته را نمی‌توان از نظر دور داشت که اصلاح‌طلبان مدعی اصلاح هستند و هدف آنان نشانه‌گرفتن اصل جمهوری اسلامی و نظام است». درک بند آخر این پاراگراف کار چندان دشواری نیست. هل‌دادن اصلاح‌طلبان به خارج از گردونه نظام که تاکنون آنها به آن تن نداده‌اند. آرزوی دیرینه مخالفان اصلاحات، بیرون‌کردن این جریان از نظام است و آنچه آنها را به خشم وامی‌دارد، سماجت اصلاح‌طلبان برای اصلاح از درون است. پس درک این ائتلاف‌های تاکتیکی اعتدالیون و متارکه استراتژیک آن بسیار حیاتی است. همان‌گونه که اصولگرایان میانه‌رو از این ائتلاف منتفع شدند، ائتلاف آن هم منتفع خواهد شد. اما این متارکه برای اصلاح‌طلبان منفعت بیشتری در پی دارد. آنها با رسیدن به هدف کوتاه‌مدت خود - راهیابی به مجلس - می‌توانند مطالبات بلندمدت‌شان را پیگیری کنند.

ادامه در صفحه ۴

یادداشت

«ن.ر» مالزی!

از همین مبلغ است که بیش از یک میلیارد دلارش سر از آمریکا درمی‌آورد و فضولی‌های روزنامه‌نگاران کار آن قضیه را به دادگاه می‌کشاند که آقای اویاما اعلامیه داد حتی روابط خوششان با مالزی دلیل نمی‌شود اجازه این‌گونه کارها را در کشورش بدهد؛ هرچند دیده‌ایم که در کنار خودشان در ابعاد اعلامیه بلندبالای بانکی را هم نشان می‌دهد، برای اثبات اینکه بدانید که ما همه چیز را بررسی کرده و حکم منع تعقیب داده‌ایم. غافل از اینکه یکی، دو خبرنگار و عکاس فضول که همه‌جا با دوربین‌هایی با لنز تلسکوپی نیم‌متری حضور دارند، همان لحظه را شکار و برگه بانکی را بازخوانی می‌کنند و معلوم می‌شود آقای دادستان قضیه را خوب نخوانده است. دراین‌میان عادل الجبیر، وزیر خارجه برعکس‌خروش عربستان، نیز چهار ماه پیش تأیید می‌کند که آن پول را شاه خودشان داده و به کسی هم دخلی ندارد! هنوز پرونده بسته نشده، فایلی در روزنامه وال‌استریت- همان شگونی سرمایه‌داری! - گشوده و پیگیر قضایایی می‌شود که در هفته گذشته منجر به محکومیت توقیف یک میلیارد دلار پول‌شویی و سرمایه‌گذاری از اموال مسروقه مالزی در آمریکا می‌شود.

خلاصه مطلب اینکه آقای «ن.ر» همسری مشهور به دست‌ودلبازی و ولخرجی دارد و آن همسر را پسری است. این آقاپسر چون خیلی بااستعداد و خوب و مانند «ب.ز» خودمان مشهور به امانت‌داری بوده، چهار سال پیش مبلغ سه‌ونیم میلیارد دلار از موجودی صندوق توسعه ملی مالزی برداشت می‌کند تا به کاری بزند و سرش گرم باشد.

عبدالرزاق حسین از هم‌زمان «تونکو عبدالرحمان» اولین نخست‌وزیر و مبارز دوران استقلال یافتن این کشور است. از قضا سومین نخست‌وزیر مالزی حسین أون، باجناب سلف خود، یعنی شوهرخاله آقای «ن.ر» خودمان است. تذکر این نکته مهم است؛ زیرا پسرخاله‌های وی هرکدام کارهای هستند؛ از جمله یکی از آنها وزیر جنگ کنونی است که در بزرگراه‌ها پشت یکدیگر را خالی نمی‌کنند. نخست‌وزیر فعلی از دانشگاه ناتینگهام، لیسانس اقتصاد صنعتی دریافت می‌کند و به کشور باز می‌گردد. اینکه گفتم از کودکی عهده‌دار مقامات سیاسی می‌شود، به‌دلیل این است که در ۲۳سالگی کرسی پدر مرحومش را در پارلمان اشغال می‌کند که برای چنان مقامی کودک محسوب می‌شود. این لیاقت و استعداد موروثی موجب می‌شود که از آن پس تاکنون دائماً به وزارت در رشته‌های مختلف اشتغال داشته باشد. این‌گونه اشخاص اصولاً تخصص‌شان وزارت و مصونیت از تعرض است. سال گذشته در اثر اقدام روزنامه‌نگاران -که جز مزاحمت کاری از دستشان برنمی‌آید! - معلوم شد مبلغ ناقابل ۶۷۰میلیون دلار از حساب سعودی به حساب شخصی، یعنی جیب ایشان، واریز شده است. دادستان کل مالزی ناچار وارد قضیه شد و دادستانی حرفه‌ای را به رسیدگی گمارد. دادستان یادشده زیادی پایب می‌شد و طوری رفتار می‌کرد که شرکتی بشود یا بتواند غذای بهتری بخورد و تفریح بیشتری بکند؟ راستی آبرو چه بهایی دارد؟ اجازه دهید نگاهی به پیشینه ایشان و ماجراهایش بیندازیم. آقای «ن.ر» ششمین نخست‌وزیر مالزی، فرزند عبدالرزاق حسین، دومین نخست‌وزیر مالزی است.



فریدون مجلسی
تحلیلگر روابط بین‌الملل

بار دیگر خبرنگاران متعهد، نقش بزرگی را در آشکارکردن فساد دولتی گسترده بر عهده گرفتند و جهان را از رفتار گستاخانه برخی از سیاستمداران در غارت اموال ملی و خیانت به اعتماد هم‌وطنانشان آگاه کردند و کار را به دادگاه و بی‌آبرویی کشاندند. در ماجرای حکم دادگاه حقوقی آمریکا به توقیف بیش از یک میلیارد دلار حاصل از پول‌شویی و تبدیل مال دزدی‌شده از صندوق توسعه ملی مالزی، نقش فرد شماره یک مالزی (؟) در آنکه ترجمه فارسی این نوع نام‌گذاری چیزی معادل «ن.ر»! می‌شود، مشهود است. می‌خواهند صریحاً نامی از «نجیب زرق»، نخست‌وزیر محترم مالزی به میان نیامده باشد؛ پس ما هم رعایت می‌کنیم؛ درک‌کردنی نیست که در ذهن و اندیشه شخصیتی که از کودکی در خانواده‌ای استثنائی، مرفه و بافرهنگ بار آمده و در برترین دانشگاه‌های جهان تحصیل کرده و اکنون بیش از هفت سال است نخست‌وزیر کشور مالزی است، چه می‌گذرد که در ۶۵سالگی به چنین بدنامی‌ای تن می‌دهد؟ مثلاً می‌خواهد برای خودش مدیرعامل شرکتی بشود یا بتواند غذای بهتری بخورد و تفریح بیشتری بکند؟ راستی آبرو چه بهایی دارد؟ اجازه دهید نگاهی به پیشینه ایشان و ماجراهایش بیندازیم. آقای «ن.ر» ششمین نخست‌وزیر مالزی، فرزند عبدالرزاق حسین، دومین نخست‌وزیر مالزی است.

حرف اول

کودتای ارتش علیه اردوغان یا اردوغان علیه ارتش؟

صالح نیکبخت . حقوق‌دان و وکیل دادگستری



کودتاهای نظامی که در صد سال گذشته در جهان و کشور ما (کودتای ۲۸ مرداد علیه دولت ملی دکتر محمد مصدق) اتفاق افتاده، همیشه همراه با خون‌ریزی و آشوب بوده و کودتاجیان و حامیان آنها در بسیاری از موارد هرچه از کشتار و غارت از دستشان برآمده است، در برابر دولت حاکم و طرفداران آنها انجام داده‌اند؛ کودتای نظامیان اندونزی علیه دولت دکتر حاج احمد سوکارنو که در خیابان‌های جاکارتا جوی خون به راه انداخت و کودتای پینوشه در شیلی که منجر به قتل عام طرفداران دکتر سالوادور آلنده با حمایت آمریکا شد. باین‌حال در کودتای اخیر ترکیه که مفسران سیاسی با توجه به نوع اقدامات کودتاجیان و واکنش رجب طیب اردوغان آن را کودتای مهندسی شده اعلام کرده‌اند، وضعیت تغییر کرده است و به جای عوامل کودتا، بخش صدکودتا دست به کشتار زده‌اند. در کودتای ۱۶ جولای ترکیه درحالی‌که کودتاجیان با بمباران ساختمان پارلمان ترکیه که یکی از سنگرهای احزاب مخالف اردوغان است، آن را ویران کردند، حتی یک تیر هم به کاخ تازه‌تاسیس و مجلل ریاست جمهوری در آنکارا یا ساختمان نخست‌وزیری ترکیه شلیک نشد. تلویزیون دولتی ترکیه هم که تصرف آن معمولاً نخستین هدف کودتاجیان است، حداقل سه ساعت پس از شروع کودتا همچنان برنامه‌های عادی خود را پخش می‌کرد و تعجب روزنامه‌نگاران را برانگیخته بود. غیر از فتح‌اله گولن، روحانی در تبعید خودخواسته ترک که اردوغان او را رقیب سرسخت خود می‌داند، بسیاری از اظران سیاسی کودتا را هدایت‌شده از طرف اردوغان و حزب حاکم عدالت و توسعه ارزیابی کرده‌اند. قدر متیقن این است که اگر کودتا با هماهنگی با دولت هم انجام نشده باشد، میزان آمادگی و سرعت عمل اردوغان و طرفداران او برای سرکوب و تصفیه مخالفانش به‌مراتب بیشتر از آمادگی کودتاکران برای برکناری اردوغان بود! معلوم نیست آنچه در ترکیه اتفاق افتاد، کودتای ارتش علیه اردوغان بود یا کودتای اردوغان علیه ارتش؛ آنچه این‌جانب از کودتاهای خونین در نیم‌قرن گذشته در چهار قاره جهان غیر از اقیانوسیه به یاد دارم، بیشتر کودتاها (ضربه به دولت) صرفاً به منظور برآورده‌شدن خواست و منافع نظامیان کودتاجی و در بسیاری موارد با تأیید آمریکا یا با حمایت اتحاد شوروی سابق صورت می‌گرفت...

ادامه در صفحه ۴

جشنواره تابستانی

۲۰٪

تخفیف ویژه

ماکسیم

پوشاک نسل امروز ... و فردا

فقط تا شنبه ۱۶ مرداد

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی

۸۸۱۹۳۹۷۹-۸۸۱۹۲۸۷۷

sharghdaily.ir

روزنامه شرق

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی

Commemoration Architectural narration

روایت‌های معماری

دوشنبه ۴ مرداد ماه ۱۸ ساعت الی ۲۰ کتابخانه ملی ایران

رجوع به صفحه ۱۷

روایت اول:

سینما لکهن لاجشتی

روایت اول:

سینما لکهن لاجشتی